
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 5/2024/KT/ZOM

U S N E S E N Í
38. schůze Rady města Opočna

konaná dne 11. 3. 2024 v Kodymův národní dům od 17:00 hod.

38R/2024/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky. 

38R/2024/2 Rada města Opočna schvaluje Základní škole, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou (IČ:
75015013)  využití  nabídky  úřadu  práce  na  obsazení  místa  uklízečky  uchazečem
o  zaměstnání,  na  kterého  lze  čerpat  příspěvek  z  projektu  „Záruka  pro  mladé“.

38R/2024/3 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  1  k  pachtovní  smlouvě  uzavřené  dne
21.12.2016 s panem Janem Kolowratem Krakowským, sídlem Kolowratská 1, 516 01 Rychnov
nad Kněžnou, IČO: 62043939.

38R/2024/4 Rada města Opočna souhlasí s užitím veřejného prostranství – chodníku u nemovitosti v ul.
Hradecká čp. 320, Opočno z důvodu umístění zábrany pro ochranu chodců v době realizace
stavebních prací, a to v termínu 14.03.2024 – 14.04.2024, v rozsahu cca 40 m2.

Rada  města  souhlasí  se  zvláštním  užíváním  místní  komunikace  IV.  třídy  –  chodníku
u nemovitosti v ul. Hradecká čp. 320, Opočno.

38R/2024/5 Rada města  Opočna schvaluje  termín  zápisu  do  Mateřské  školy,  Opočno na  školní  rok
2024/2025, který se bude konat 07.05.2024  od 12.30  do 16.00 hod.

Rada  města  Opočno  schvaluje  uzavření  Mateřské  školy,  Opočno  o  letních  prázdninách
od 22.07.2024 do 16.08.2024.

38R/2024/6 Rada města Opočna souhlasí s realizací opravy zpevněných ploch na pozemku parc.č. 370/8,
ostatní plocha – ostatní komunikace, v areálu Mateřské školy Opočno, v obci Opočno, k.ú.
Opočno  pod  Orlickými  horami,  dle  předloženého  návrhu  a  rozhodla  zadat  zakázku
společnosti Technické služby města Opočna, s.r.o., sídlem Vodětín 679, 517 73 Opočno, IČO:
28777981.

38R/2024/7 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o nájmu prostor umístění Parcelboxů mezi
společností  PPL  CZ  s.r.o.,  se  sídlem  K  Borovému  99,  Jažlovice,  251  01  Říčany,  IČO:
25194798 a městem Opočnem za účelem umístění Parcelboxu na pozemku parc.č. 995/93,
k.ú. Opočno pod Orlickými horami.

Rada  města  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  nájmu  prostor  umístění
Parcelboxů mezi společností PPL CZ s.r.o.,  se sídlem K Borovému 99, Jažlovice, 251 01
Říčany, IČO: 25194798 a městem Opočnem.

38R/2024/8 Rada města Opočna rozhodla žádost pana Jaroslava Serbouska, trvale bytem Dobříkovec 18,
517 73 Opočno o odkoupení pozemku parc.č. 813/4, ostatní plocha – ostatní komunikace,
o výměře 118 m2,  který byl oddělen na základě geometrického plánu číslo: 208-14/2023
z pozemku 813/1, ostatní plocha – ostatní komunikace a prodej pozemku parc.č.st.  105,
zastavěná plocha a  nádvoří,  o  výměře 9  m2,  včetně stavby bez  čp/če,  objekt  občanské
vybavenosti,  na  něm  stojící,  vše  v  k.ú.  Čánka,  obci  Opočno,  předložit  k  projednání
zastupitelstvu města s doporučením žádosti vyhovět.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Rada města Opočna rozhodla zveřejnit  záměr na prodej  pozemku parc.č.  813/4,  ostatní
plocha – ostatní komunikace, o výměře 118 m2, který byl oddělen na základě geometrického
plánu číslo: 208-14/2023 z pozemku 813/1, ostatní plocha – ostatní komunikace a prodej
pozemku parc.č.st. 105, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 9 m2, včetně stavby bez čp/če,
objekt občanské vybavenosti,  na něm stojící,  vše v k.ú.  Čánka, obci Opočno, za účelem
narovnání vlastnických vztahů k pozemkům.

38R/2024/9 Rada města Opočna souhlasí  s  konáním akce Podorlická rally  na Kupkově náměstí  dne
24.05.2024 od 12,00 do 21,00 hod.  Dále  souhlasí  s  průjezdem automobilů  památkovou
zónou, a to Kodymovou ul., přes Trčkovo nám. a dále Zámeckou ul., zpět na slavnostní start
na Kupkově nám.

Rada  města  dále  souhlasí  se  zvláštním  užíváním  místních  komunikací,  se  zrušením
jednosměrného provozu zakrytím značek a umístěním zákazu vjezdu do Kodymovy ulice u čp.
123, se změnou jednosměrného provozu na provoz obousměrný, zakrytím dopravních značek
(pro občany Opočna) v ul. Komenského, s umístěním zákazu zastavení na parkoviště před
bývalým stánkem PNS, vedle MěÚ a v ulici Zámecká v místě, kde je povoleno stání jen
na povolení MěÚ.

Rada  města  požaduje,  aby  uzavírkou  nebyla  dotčena  obslužnost  autobusových  zastávek
na Kupkově náměstí.

Dále  rada  města  upozorňuje  žadatele  na  povinnost  zajištění  povolení  uzavírky  místních
komunikací u odboru výstavby MěÚ Opočno a stanovení přechodného dopravního značení
u MěÚ Dobruška, silniční hospodářství.

Rada města dále požaduje předložení dokladu o řádném pojištění celé akce a o složení vratné
kauce ve výši 20 000,- Kč na účet č. 6015-1242059309/0800, a to nejpozději do 30. 4. 2023.

Rada města souhlasí s užitím loga města na plakátech a při propagaci této akce.

Ve věci  poskytnutí  zdroje el.  proudu, zapůjčení  dopravního značení  musí  žadatel  jednat
s TSMO.

38R/2024/10 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu *** a paní *** nájemní smlouvu na byt č. 26,
Tyršova 673, Opočno, na dobu určitou do 31.03.2026.

38R/2024/11 Rada města Opočna souhlasí s navrhovanou realizací výměny oken v čp. 246 a čp. 462
v obci Opočno a pověřuje odbor OMRM zahájením příprav s tím spojených.

 

38R/2024/12 Rada města Opočna rozhodla uzavřít s firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s.,
se sídlem Nábřežní  ul.  4,  150 00  Praha 5,   Příkazní  smlouvu na zajištění   technicko-
bezpečnostního dohledu nad vodním dílem Broumar na rok 2024.

38R/2024/13 Rada města Opočna souhlasí s umístěním dopravní značky P6 - Stůj, dej přednost v jízdě! při
výjezdu z účelové komunikace parc.č. 1725 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami na silnice
II/298 v Opočně.

38R/2024/14 Rada města Opočna schvaluje dodatek č. 9 mandátní smlouvy na právní služby rozhodla
o jeho uzavření s Mgr. Janou Mervartovou, Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,
IČO: 662 33 259.

38R/2024/15 Rada  města  Opočna  podporuje  realizaci  předloženého  záměru  „Aktualizace  projektu  -
Obnova objektu jízdárny, hospodářské budovy a dvora SZ Opočno“. 

Rada města by uvítala uzavření dohody o využívání sociálního zařízení v majetku NPÚ při
kulturních akcích města.  Dále Rada města upozorňuje na zhoršené vsakovací  podmínky



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

prakticky na území celého města Opočna a obzvlášť v okolí zámku, kde je skalnaté podloží a
budovy  jsou  zpravidla  podsklepeny.  Je  tedy  reálné  nebezpečí  zatečení  vsakované  vody
do sklepních prostor přilehlých budov.

38R/2024/16 Rada města Opočna souhlasí s uzavřením Smlouvy o nájmu nemovité věci – palmový skleník
č. 4012J124006 s Národním památkovým ústavem, Valdštejnské náměstí 3, Praha – Malá
Strana na výstavy v rámci festivalu Opočno FK v termínu od 1.7.-31.8.2023 a pověřuje paní
starostku podpisem.

 

38R/2024/17 Rada města Opočna souhlasí se stanovením dopravního značení IP4b, B2, IP11c a B24a, v ul.
Hradební, dle projektové dokumentace: Stavební úpravy ulice Hradební, zpracované spol.
Bittner architects, Dobruška, v souvislosti s rekonstrukcí této místní komunikace.

38R/2024/18 Rada města Opočna souhlasí s užitím veřejného prostranství – chodníku u nemovitosti čp.
320 v ul. Hradecká, Opočno z důvodu umístění lešení v době realizace stavebních prací, a to
v termínu 22.03.2024 – 15.04.2024, v rozsahu cca 25 m2. Rada města souhlasí se zvláštním
užíváním místní  komunikace IV.  třídy – chodníku u nemovitosti  v ul.  Nádražní čp.  312,
Opočno.

38R/2024/19 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  uzavřením  smlouvy  o  zajištění  uměleckého  vystoupení
s agenturou Petr Klér,  zastupující  hudební skupinu Queenmania,  která vystoupí na akci
jarmark v rámci Porcinkule dne 3. 8. 2024. 

38R/2024/20 Rada města Opočna schvaluje finanční dar bez vyúčtování ve výši 3000,- Kč pro Domov
Dědina,  Nádražní  709,  517 73 Opočno,  IČ:  428 86 163.  Na tento finanční  dar nebude
uzavírána  písemná smlouva  a  bude převeden na  účet  obdarovaného na  základě  tohoto
usnesení rady města.

Šárka Škrabalová
starostka  města


